Organizadores

Ana Claudia Uchba Araujo

Minicurriculo:

E-mail: anauchoa@multimeios.ufc.br

Lattes: http://lattes.cnpq.br/2238185129695360

Antoénia Lis de Maria Martins Torres
E-mail: lisdemaria@multimeios.ufc.br
Lattes: http://lattes.cnpg.br/0290068964313599

Herminio Borges Neto
E-mail: herminio@multimeios.ufc.br
Lattes: http://lattes.cnpg.br/6933091154844634

Marilia Maia Moreira
E-mail: marilia.maiamm@gmail.com
Lattes: http://lattes.cnpg.br/0331954593345062

Autores(as) do 1° Volume

Andrea Chagas Alves de Almeida
E-mail: andreachagasalmeida@gmail.com
Lattes: http://lattes.cnpg.br/5966584779751087

Antonio Manoel Ribeiro de Almeida
E-mail: manoel.ribeiro@unilab.edu.br
Lattes: http://lattes.cnpg.br/4707337731597399

Ariane Nogueira Cruz
E-mail: ariane@unifor.br
Lattes: http://lattes.cnpg.br/1919210674040943

Brigida Figueirédo Costa de Queiroz
E-mail: queirozbrigida@gmail.com
Lattes: http://lattes.cnpg.br/5617785693108750

Bruna Batista dos Santos
E-mail: brunabatistasantos@gmail.com
Lattes: http://lattes.cnpg.br/68789137952359

Cassandra Ribeiro Joye
E-mail: projetos.cassandra@gmail.com
Lattes: http://lattes.cnpg.br/2308920362072312
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Carla Sousa Braga
E-mail: cbraga@hotmail.com.br
Lattes: http://lattes.cnpg.br/8656450149259910

Claudio de Oliveira Lima
E-mail: claudiodeoliveira.9@gmail.com
Lattes: http://lattes.cnpq.br/1081663649215215

Danielle Christian Silva Moraes
E-mail: dani.moraes7@gmail.com
Lattes: http://lattes.cnpq.br/4296887271396956

Débora Liberato Arruda Hissa
E-mail: debarruda@gmail.com
Lattes: http://lattes.cnpq.br/9601222248156707

Francisco Fabio Castelo Branco
E-mail: fabio.castelo@uece.br
Lattes: http://lattes.cnpq.br/4525850811817586

Germana Costa Paixao
E-mail: germana.paixao@uece.br
Lattes: http://lattes.cnpq.br/3819489220100591

Gina Maria Porto de Aguiar
E-mail: ginampa@gmail.com
Lattes: http://lattes.cnpg.br/8009835023803584

Igor Lima Rodrigues
E-mail: igor.rodrigues@ifce.edu.br
Lattes: http://lattes.cnpg.br/0415345638305010

José Cleiton Sousa dos Santos
E-mail: jes@unilab.edu.br
Lattes: http://lattes.cnpg.br/3096685020723658

Juliana de Moraes Alencar
E-mail: julianaalencar@unigrande.edu.br
Lattes: http://lattes.cnpg.br/8560722194762450

Karine Pinheiro de Souza
E-mail: kpinheiro.projetos@gmail.com
Lattes: http://lattes.cnpg.br/8284202817095095

Lydia Dayanne Maia Pantoja
E-mail: lydia.pantoja@uece.br
Lattes: http://lattes.cnpq.br/7749062886960077
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Luciana de Lima
E-mail: luciana@virtual.ufc.br
Lattes: http://lattes.cnpg.br/2967595851995266

Marcia Roberta Falcdo de Farias
E-mail: marciafarias@unilab.edu.br
Lattes: http://lattes.cnpq.br/4349407974507759

Maria Cristiane Martins de Souza
E-mail: mariacristiane@unilab.edu.br
Lattes: http://lattes.cnpq.br/6484929701634645

Maria Marcigleide Aradjo Soares
E-mail: marcigleidesoares25@gmail.com
Lattes: http://lattes.cnpq.br/8720725238842989

Maria Luiza Maia Araujo
E-mail: mlcosta@sfiec.org.br
Lattes: http://lattes.cnpg.br/0331954593345062

Maria Marlene Amancio Vieira
E-mail: marleneamancio_v@hotmail.com

Lattes: http://lattes.cnpg.br/5411673800499038

Maria José de Araujo Souza
E-mail: mazesobral@yahoo.com.br
Lattes: http://lattes.cnpq.br/4204518305194154

Maria Coeli Saraiva Rodrigues
E-mail: coeli.rodrigues@gmail.com
Lattes: http://lattes.cnpg.br/0417216177821362

Nodja Maria Tavares Holanda Cavalcanti Praxedes
E-mail: nodja.holanda@gmail.com
Lattes: http://lattes.cnpq.br/2462221632783844

Nubia Ferreira Almeida
E-mail: nubiaetoni@urca.com.br
Lattes: http://lattes.cnpq.br/7515910377637753

Paulo Roberto Melo de Castro Nogueira
E-mail: paulonogueira@unigrande.edu.br
Lattes: http://lattes.cnpg.br/6403977206592606

Polyanna Ervedosa Pinto
E-mail: anna_ervedosa@hotmail.com
Lattes: http://lattes.cnpq.br/4618265618823712
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Raymundo Netto
E-mail: raymundonetto@fdr.org.br
Lattes: http://lattes.cnpg.br/1730845569061724

Régia Talina Silva Araujo
E-mail: regia@ifce.edu.br
Lattes: http://lattes.cnpg.br/6069717038105786

Rhyvera Fontenele Cavalcante
Email: rsfontenelec@gmail.com
Lattes: http://lattes.cnpg.br/2156189800729853

Rogers Vasconcelos Mendes
E-mail: rogers@prof.ce.gov.br
Lattes: http://lattes.cnpg.br/7718356106842053

Robson Carlos Loureiro
E-mail: robson@virtual.ufc.br
Lattes: http://lattes.cnpg.br/0813145478267268

Sénia Maria Gomes Parente
E-mail: smparente@sfiec.org.br
Lattes: http://lattes.cnpq.br/1826770934739600
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